sermo. I.

Dei medio ei non mouebitur. non dicitur. non prostrabitur pro peccato mortale. sed non mouebitur pro peccato veniale. **Quoniam sanctus fuit vel sancta quae non fuerit mortis pro veniale vel prostrata pro mortale ecce praesigine maria. Iohannes colūna est firmamentum veritatis. i. Chis. iij. Iohannes laudate dominum singulartiter hodie in firmamento virtutis eius. O quomodo istud firmamentum fuit forte in christi passione. quoniam magna castra et turres sine montane. s. apostoli ceciderunt. fide pro dedito. Iohannes laudem deum non solum ore dicendo sed opere faciendo. **Quasi inceptum bonam vitam et sanctam in quibus statu. firmare quilibet se debet in illo. cum tamen dicat aliquid incostantes. O melius est sic vel sic. Dicat quod antequam homo eligat statum viuendi: homo debet petere consilium a spiritualibus personis. sed pro electione statum confirmare se. quasi dicendo cum David. Nec requies mea. sed iste modus vel statum viuendi. in seculo seculi. hic habitabo quoniam elegi eam. Sed aliquid cum veteri incipit et cum vento dimittit. Sed quoniam homo stat firmiter. tunc laudatur pro ego Maria firma mentum virtutis. non solum corde cogitando vel ore laudando. sed opere se firmado. **Secundus gradus est sanctorum. de quibus dicit. Laudate eum in virtutibus eius. Sancti angeli dicuntur virtutes dei. Ratio est ista philosophiae. quod est media inter substantiam et actum pro qua res pro ducit suam operationem. Verbi gratia de sole. Substantia enim solis habet multas operationes in mundo. et tamen substantia sol non descendit hic. sed ad istas operationes seu actum venit pro lumine ad illuminandum. calefaciendum et fructificandum. Iovis virtus lucis est caliditas materie in substantia solis et operatione. Idem de igne quod habet multas operationes. et calor est virtus media inter substantiam ignis et operationem. **Modo videamus. de quibus pro quas creaturas operatur in hoc mundo. quod ille dicuntur eius virtutes. quod mediantibus angelis sanctis dicitur quod deus movet celum. et verum est. quod movetur ab angelo quod a philosophis vocatur intelligentia. Idem de motu solis. lunae et stellarum. Quilibet enim stella habet suum angelum quod liber homo. Alie autem creature non habent angelum. Unus enim angelus curat de bobus. alius de equis. alius de asinis et cetera. alius de abundantia. alius siccitate. alius pluvia. omnia enim opera corporalia que facit deus facit pro angelos. **Gregorius in primo dialo. In hoc mundo visibili nihil nisi pro creaturam invisibile. s. angelorum disponit deus. Si ergo virtus dicitur illud pro quod res erit in operatione. et deus pro angelos operatur. Ergo angeli proprie dicuntur virtutes dei. Auctoritas christi loquens de signis futuris ante diem iudicii dicit. Erunt signa in sole et cetera. Et sequitur.**********

Virtutes celorum movebuntur. **Luc. xij. Dicit hic Gregorius. Quid dominus virtutes celorum nisi angelos et archangelos appellat. ergo laudate deum in virtutibus eius. nec tradantur oblivioni. **Moraliter Laudandum est deus non solum cogitando vel loquendo. sed imitando. quod sicut angeli faciunt officium deorum. Ita faciamus nos clerici in officio. et vos laici in audiendo et interessendo in divinis et festis. audire missam propletam cum silentio. Sic laudatur deus in angelis. et deus et angeli curabunt de negociis nostris. de agris. vineis. gregibus et alijs. Dicatur pro consuetudine pulcherrimum non venientium ad ecclesiam et cetera. **Tercius gradus est sanctorum patriarcharum secundum ordinem temporis. Postquam Adama peccavit. deus noluit totaliter deserre mundum. sed misit aliquas sanctas personas. s. patriarchas. a primis archos quod est princeps. i. principium patrum. De istis dicit David. Laudate eum secundum multitudinem magnitudinis eius. **Magnitudo dei dicitur eius misericordia et magna quod dicit David. Misericordia domini ab eterno et usque in eternum. Patriarche autem fuerunt valde misericordes. inter quos exibat hora prandij ad vias si videret pauperes peregrinos ut duceret ad domos suas sperantes salariam a deo. Idem faciebant de sero hora quod greges veniunt ad hospitia et lavabant eum pedes et cetera. creditur quod in unum habuerunt paradisum. dabat eis cibum. potum. et in crastinum pro expensis pro viam. Ecce multitudo misericordie eius. Laudemus viros gloriosos et parentes nostros in generatione sua. **Multa gratiam fecit dominus: magnificentia sua a seculo. **Eccl. xliij. **Moraliter Laudandi sunt non solum cogitatione et locutione ut modo ego laudo. sed operatione seu imitatione in operibus misericordie liberum concitare pauperibus bona vestra. et deus abundanter dabit vobis omnia. Patet hoc quod est magnus peccatum illorum qui non solum non dant. imo furantur. Dicatur pro furtum fructuum vel de ortis et cetera. dicendo. non est peccatum et cetera. **Quoniam intrabitis paradisum nisi restitueris. quoniam nunquam dimittit peccatum nisi restitueris ablatum **Regula est iuristarum et theologorum. Iohannes apostolus. Qui furabatur iam non furem. magis autem laboret operando manibus suis quod bonum est ut habeat unde tribuat necessitate patienti. **Eph. iij. **Quartus est prophetarum quod fuerunt filii patriarcharum quos misit deus prophetizare. quod propheta. i. procul fans. quod fide quam modo tenemus ipsi prophetaverunt. denunciantes christi incarnationem. natiuitatem. predicationem. passionem. resurrectionem et cetera. De istis dicit David. Laudate dominum in sono tube. **Predicatio enim prophetarum dicitur sonus tube triplici ratione.************************